ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 ноября 2024 года № 893-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 15 марта 2024 года № 183-пп

В соответствии со статьей 3 Закона Иркутской области
от 7 октября 2024 года № 78-03 «О внесении изменений в отдельные Законы
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 15 марта 2024 года № 183-пп «Об обеспечении бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 норм расходов на бесплатное питание
отдельных категорий обучающихся государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области, установленных
постановлением, слова «принимает (принимал) участие в» заменить словами
«является участником»;

2) в подпункте 1 пункта 1 норм питания для обеспечения отдельных
категорий обучающихся государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области бесплатным питанием,
установленных постановлением, слова «принимает (принимал) участие в»
заменить словами «является участником»;

3) в подпункте 4 пункта 1 Порядка обеспечения бесплатным питанием
отдельных категорий обучающихся государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области, установленного
постановлением, слова «принимает (принимал) участие в» заменить словами
«является участником»;

4) в подпункте 3 пункта 1 Положения об установлении размера и
порядка предоставления ежемесячной компенсации расходов на питание
отдельным категориям обучающихся государственных профессиональных
образовательных организаций Иркутской области или их родителям
(законным представителям), утвержденного постановлением, слова
«принимает (принимал) участие в» заменить словами «является участником».

2

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru